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MERSİN İLİ TOROSLAR İLÇESİ, YALINAYAK MAHALLESİ, 4220 ADA 1 VE 9 
PARSELLER İLE 4221 ADA 1 PARSELE İLİŞKİN 1/5000 ÖLÇEKLİ NAZIM İMAR 
PLANI DEĞİŞİKLİĞİ 
PLAN AÇIKLAMA RAPORU VE PLAN HÜKÜMLERİ 
 

Planlama Alanının Konumu 

İmar planı tadilatına konu edilen alan Toroslar İlçesi Yalınayak Mahallesinde Turgut Özal 
Bulvarı’nın Hal Kavşağı yönünde güneyinde kalmaktadır. 

 

 

Şekil 1. Planlama Alanının Konumu 

Plan Değişikliğinin Amacı 

Toroslar İlçesi, Yalınayak Mahallesi, 4220 ada 1 ve 9 parseller ile 4221 ada 1 parsel 
yönünden Akdeniz-Toroslar-Yenişehir-Mezitli İlçeleri 1/5000 Ölçekli İlave ve Revizyon 
Nazım  İmar Planının ve bu planın dayanağı olan Mersin Büyükşehir Belediye Meclisi'nin 
31.07.2018 tarih ve 560 sayılı kararının; kazanılmış hakkının açıkça ihlal edildiği, şehircilik 
ilkelerine, planlama esasına, hukuka ve mevzuata aykırı olduğundan bahisle iptali ve 
yürütmenin durdurulması talep ve dava edilmiştir. Mersin 1. İdare Mahkemesi'nin 29.12.2020 
tarih ve 2020/503 E.  sayılı kararı ile Toroslar İlçesi, Yalınayak Mahallesi 4220 ada 1 ve 9 
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parseller ile 4221 ada 1 parsele ilişkin olarak davacının yürütmenin durdurulması isteminin 
teminat alınmaksızın dava sonuna kadar kabulüne karar veren mahkeme kararı doğrultusunda 
plan değişikliği hazırlanmıştır. 

Yürürlükte Olan Onaylı Planlar 

Yürürlükte bulunan 1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planında davaya konu edilen parsel; 375 k/ha 
Ticaret+Konut Alanı olarak planlanmıştır.  
 

 

 

Şekil 2. Yürürlükteki 1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planı 

İmar Planı Değişikliği 

Mersin 1. İdare Mahkemesi'nin 29.12.2020 tarih ve 2020/503 E.  sayılı kararı ile “… Bu durumda daha 
önceki 1/5000 ölçekli nazım imar planında KDKÇA (Konut Dışı Kentsel Çalışma Alanı) olarak 
öngörülen uyuşmazlık konusu taşınmazlar üzerinde yer alan plastik kasa üretim tesisi ve depolama 
alanlarının, dava konusu 1/5000 ölçekli nazım imar planında öngörülen “Ticaret+Konut Alanı” arazi 
kullanım kararına aykırı bir durum oluşturduğu, dava konusu taşınmaz ve yakın çevrelerinde yer alan 
benzer kullanımların dönüşümü, işlev değiştirmesi yönünden bir plan kararı geliştirdiği ancak, dava 
konusu taşınmazların yanısıra yakın çevrede de benzer kullanımların bulunduğu, bu kullanım 
alanlarının işlevsel ve fiziksel olarak dönüştürülmesi yönünden bir plan kararının geliştirilebilmesi için 
mevcut kullanımların işlevsel, çevresel, yapısal, ekonomik ve konuma bağlı özelliklerinin detaylı bir 
şekilde değerlendirilmesi gerektiği, dava konusu 1/5000 ölçekli nazım imar planında bu yönde bir 
analiz ve/veya değerlendirme bulunmadığı, planın şehircilik ilkelerine ve planlama esaslarına uygun 
olmadığının yukarda anılan bilirkişi raporu ile sabit olmasının karşısında, dava konusu taşınmazların 
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“375 kişi/ha yoğunluklu Ticaret+Konut Alanı (TİCK) olarak işaretlenmesinde kamu yararına, 
şehircilik ilkelerine, hukuka ve mevzuata uyarlık bulunmadığı sonucuna varılmıştır. Öte yandan, 
hukuka aykırılığı açık olan işlemlerin uygulanması halinde, davacının ticari faaliyeti üzerinde olumsuz 
etkiler doğurabileceği, uygulanması halinde telafisi güç zararalara yol açabileceği görülmüştür…” 
denilerek davacının yürütmenin durdurulması isteminin teminat alınmaksızın dava sonuna kadar 
kabulüne karar verilmiştir.  
Parsele ilişkin alınan mahkeme kararı doğrultusunda hazırlanan plan değişikliği ile Toroslar 
İlçesi, Yalınayak Mahallesi 4220 ada 1 ve 9 parseller ile 4221 ada 1 parsel “Ticaret Alanı 
(T1)” olarak işaretlenmiştir.  
 

 
Şekil 3. 1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planı Değişikliği 

 

PLAN HÜKÜMLERİ 

 Nazım imar planı tadilatında belirtilmeyen hususlarda ve bu plana göre hazırlanacak 

1/1000 ölçekli uygulama imar planı ile imar uygulamalarında, 3194 sayılı İmar Kanunu 

ve ilgili yönetmelik hükümleri geçerlidir.  


